et nos consilium habuimus cum baronibus Francie, ut id fieri

1 Bibliothèque nationale de Paris, fonds Moreau ; tom. 138

(p. 178) el les suivants, jusqu'à 194, Voyez le catalogue de la col-

lection Moreau dans la treizième série des Analeda (col. ill et

seqq)

faceremus. Propter quod vobis mandamus, quatenus dictuin

episcopum infra instantem Pentecosten tam de feodis suis

quam de forleritiis seisiatis. Alioquin sciatis quod secundum

prsadictorum baronum consilium id fieri faceremus. Quid

autem super hoc facere volueritis, nobis per vestras litleras

rescribaiis.

Actumapud sanctum Germanum, annoDomini 1227, mente

maio.

iCartulaire de l'évêché de Chartres, p. 233.)

III

Mandement du roi S. Louis aux forestiers de Retz pour laisser

prendre à l'abbesse et aux religieuses du Parc six charretées
de bois chaque semaine dans la forOt de Relz, comme l'ait

l'hotel-Dieu de Crépy et au même endroit.

(Juillet 1227.)

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex.forasteriis Resti salu-

lem.

Mandamus vobis quatenus abbatissam et moniales Paici per-

mittatis capere singulis septimanis, quandiu nobis placuerit,

sex quadrigâtas nemoris, sicut capit domus Dei de Crispiacoet

ubi capit eadem domus.

Actum apud Corbolium anno Domini 1227 mense julio.

NOTE.

Parti (le Parc-aux-Dames), abbaye de religieuses bénédictines

près la ville de Crépy-en-Valois.

Le roi était pour lors à Corbeil.

Extrait d'un rouleau en parchemin, aux archives de l'abbaye

de Noire-Dame de Soissons, lavette des bois.

IV

Injonction du roi S. Louis aux forestiers de Retz de laisser les abbés

de Valseri et de Lieu-Restauré jouir de leur droit d'usage dans

ladite forêt ; droit qu'ils leur refusaient à l'occasion des ordres

qu'ils avaient reçus du prince de ne pas permettre qu'on coupe

du bois dans la forêt dont ils étaient les gardiens.

(Mars 1233.)

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, foresteriis Resti salu-

tem.

Monstraverunt nobis dilecti nostri abbates vallis Sercne

et Loci Restaurât! Premonstratensis ordinis, quod occasione

mandati quod recepistis a nobis ne aliquando permilteretis

scindere in foresta nostra quam custoditis, suum usagium

quod in eadem foresta, sicut dicunt, soient habere, ipsis peni-

tus denegatis et aufertis eisdem. Unde cum nostra non sit

intentio nec fueritquod ipsis vel alictii alii qui in eadem foresta

usagium habere deberet jus suum vellemus in aliquo impedire.

Vobis mandamus quatenus predictis abbatibus et aliis qui ibi-

dem usagium debent habere, illud permitlalis habere sicut